(c) Febris Homotonos seu Acmastica est illa , quæ principium , et declinationem brevissima habet , augmentum , et statum longiora, et æquabilia sine remissione ulla , aut saltem sensibili. Febris Epacmastica , seu Anabatica est illa , quæ paulatim increscit : Paracmastica, quæ decessit.

(a) Huc advocanda semejotice , quæ de pulsu , urina . . pertractat. Legendus etiam , et serio meditandus Hippocratis Liber Prognosticon, quém in fine hujus voluminis transcribimus in memoriam , et contemplationem diuturnam merito revocandus.

De urina tantum hic dicendum , quod si ejus contentis saturatior sit (Inst. Med. §. 375.) crassior erit , verum quo validior febris fuerit eo major attritus , et degeneratio salium , et oleo-

tenuior, magisque aquosa, parcior, minus retinenda; motus quo magis tremuli, tactum refugientes, ludentes, carpentes (*a*); oculi, quo luctuosiores, involuntariis la-

rum sanguinis in majorem acrimoniam adsunt, adeoque eo major copia talium, quæ per urinam debent exire de corpore. Si tanta sit contentorum copia vel diluentis vehiculi in urina penuria, ut illa, quæ in urina soluta hærent æquabiliter sustineri nequeant turbatur urina, et opaca redditur citius vel serius pro varia contentorum copia et indole, et majori minorive frigoris gradu cui talis urina exponitur. Videmus enim hyemali sub frigore sanoru[m] urinam turbari, et crassam fieri, quæ tamen aucto calore iterum limpida, et tenuis redditur. Idem etiam æstivis caloribus per sudores diffata sanguinis aqua contingit dum sic rubra, et acris urina redditur, quæ quandoque satis cito turbida, et opaca fit; affusa vero aqua calida reddit pelluciditas, vel etiam si postea dilutior, et calida urina addatur: unde sæpe mirantur ignari dum urinam vesperi ante somnum emissam turbidam mane redditam vident, atque paulo post iterum pellucidam cum recens, et calida urina illi admiscetur... tales ergo crassiæ urinæ cruditatem magnam morbi designant in febribus, et validum impetum quo natura in morbi materiam agit, et sic periculosæ.

(*a*) Hæc est illa carphologia, de qua Sauvagesius Clase IV. Ordine III. Genere X. quam ita definit: Est motus velut convulsivus manus, quo ægri floccos è vestibus evellere, palreas colligere, muscas venari, &c. videntur, quo tendinum subsultus referri possunt.

crhymis humidiores (*a*) , eo morbus hic  
(730) pejor , lethalior.

735 Sed ubi somnus difficilis , et male  
cedens , pustulæ purpureæ , vel lividæ cor-  
pus deturpant , hypochondria tensa , et in-  
flata (*b*) , fere moritur.

736 Curatio ante tradita pro indican-  
tium varietate (*c*) ; symptomatum vehe-

(*a*) Ad omnia hæc attendendum est : unde  
optime Celsus jussit ut Medicus neque in tenebris,  
neque à capite ægri resideat , sed illustri loco ad-  
versus eum ut omnes notas ex vultu quoque cu-  
bantis perspiciat . (Lib. III. Cap. 6.)

(*b*) Hoc casu inflatio ista fit vel à putrefac-  
tis humoribus elasticam materiam generantibus;  
uti etiam ab inflammatoria distensione hepatis,  
et lienis , qui casus letalis est. In moribundis  
sæpe totum abdomen in æquabilem tumorem at-  
tolitur , et inflatur. Hoc accidit à resolutione  
ventriculi , et intestinorum , unde non amplius  
dilatantibus causis resistunt , sed miro modo ex-  
panduntur. *Natura quandoque universi potestatem*  
*non superat jam dixerat Hippocrates.* (De diebus  
judicatoriis vers. 15.) In hoc casu enim ab uni-  
versi potestate , hoc est à qualitatibus physicis  
aeris v. gr. pondere , elasticitate , calore .. supe-  
ratur.

(*c*) In synocho à naturali statu plurimum  
degenerant humores ; quandoque in spissitudi-  
nem inflammatoriam tendunt , aliquando etiam  
in nimiam dissolutionem vergere observantur;  
adeoque et morbus quamvis nomine idem , di-  
versam omnino medelam requirit prout vel in  
inflammationem , vel in putrefactionem vergit.

mentia, ægri conditione, statuque morbi variata nihil singularis (*a*) requirit.

737 Has dixit *synochos* Vetustas, Continentes Schola, quia nulla in his fervoris remissio: *synechees* (*b*) vero, sive continuas (727), quæ Continuae remittentes.

(*a*) Curatio febris continuae putridæ in gratiam tyronum hic amplius esset declaranda.

Et quoniam res ista maximi est momenti, et hæ febres valde communes sunt in Appendice ulterius ista proponenda et commentanda.

(*b*) Vox ista græca, qua unice usus fuit Hippocrates significat febres continuas quæ remissiones sive notabiles admodum, vel minus notabiles habent. Postiores Græci invenerunt vocem *Synochus* per quemdam solecismum, qua volunt significare febres ita continuas ut vel nullas, vel inconspicuas remissiones habeant, et ideo continuas continentes vocavere. Sed dubium unice in vocibus existit. Difficultas notabilis hæret in distinguendis febribus remittentibus inflammatorius à putridis, et quando remittentes istæ ad intermittentes veras licet fucatas reducendæ vel ad vere continuas. Hic enim periculum maximum in æquivocatione existit; si enim unice remittentes sint tanquam continuae pertractandæ, quibus peruvianus cortex vix confert; si vero revera intermittentes sint cortice fugandæ isto; et ex hujus omissione ægri quam maxime periclitantur.